
Ishøj den 8/5 2018.

Til Susanne Poulsen og Lisbeth Lentz.

Ny struktur i dagplejen 2018.

De 2 forslag der var i spil i forhold til ny struktur i dagplejen har været drøftet i MED- udvalget og 
forældrebestyrelse den 8/5 2018 på et ekstra ordinært møde.
Det har været nogle gode diskussioner med både for og imod de 2 forslag..

Forslag 1: 
16 dagplejer passer 4 børn hver = 64 børn 

Der bliver ansat 2 pædagoger, der skal arbejde i dagplejehuset 37 timer hver. De skal være gæstedagplejer 
og skal i samarbejde med dagplejerne og ledelse løfte det faglige niveau.
Dagplejeren går i legestuen 2 gange ugentlig.

Dette forslag blev forkastet. 
De 2 pædagoger kan ikke dække hinanden ind ved ferie, sygdom.  Det bliver for skrøbeligt.
De 2 pædagoger skal have et rum til sig selv og 10 børn. (LFS)
Forældrene mener, at det er for meget, at deres børn skal være i legestuen hver dag i ferieperioder og ved 
sygemeldinger.   
For mange børn i legestuen.  De har valgt dagplejen for det lille nære miljø i hjemlige omgivelser. Det 
pædagogiske niveau i dagplejen er forældrene tilfreds med. Forældrene mener, at dagplejerne arbejder 
målrettet med de pædagogiske læreplaner og børnene får den læring og omsorg der skal til for at deres 
børn udvikler sig og bliver gjort parat til børnehave livet.

Forslag 2:
18 dagplejer passe 60 børn

6 dagplejer passer 4 børn 
12 dagplejer passer 3 børn. Her bliver der plads til gæstebørnene i grupperne. Der vil være 12 gæstepladser 
der er omkostnings frie.
Den tilsynsførende pædagog går fra 30 timer til 33 timer om ugen. De sidste 3 timer afsættes til målrettet 
vejleding, rådgivning og refleksion med dagplejerne
Der vil være mulighed at tilgodese kompetence udvikling hos dagplejerne.
Dagplejerne er delt i 2 grupper og der er legestue 2 gang ugentlig.



Valgte forslag

Både forældre og dagplejer er begge enige om, at det er forslag 2 som skal fremlægge for B§U udvalget, da 
det er den måde de ønsker, at dagplejen skal arbejde på.
Børnene kommer i gæstepleje hos en dagplejer de kender og de skal ikke være i store grupper i længere 
perioder i dagplejehuset.  
Vi bibeholder det lille nære miljø hvor både børn og forældre er trygge også når de skal i gæstepleje.

Vi håber derfor at udvalget vil godkende forslag 2.

På forældrebestyrelsen, MED- udvalget vegne
Leder 
Annelise Fagerlin


